
 Číslo smlouvy objednatele č. 1: 670-2016-521101  
                                                                               Číslo smlouvy objednatele č. 2: 03PT-002714 

 Číslo smlouvy zhotovitele: 8/2016 
 Komplexní pozemkové úpravy v části k. ú. Osek nad Bečvou 

 

 

DODATEK č. 3 ke smlouvě o dílo 

KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY V ČÁSTI K. Ú. OSEK NAD BEČVOU 

  

Objednatel č.1: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc   

Fakturační adresa : Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

Zastoupen: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ  

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí Pobočky Přerov  

xxxxxxxxxxxxxxxxxx odborní referenti Pobočky 
Přerov 

Adresa: Wurmova 606/2, 750 02 Přerov 

Telefon: xxxxxxxxxx 

E-mail : xxxxxxxxxxxx  

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxx 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel č.1“) 

Objednatel č.2: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 

Zastoupen: Mgr. Davidem Fialou, ředitelem Závodu Brno 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxx 

Adresa: Šumavská 525/33, 602 00 Brno 

Telefon: xxxxxxxxxxx 

E-mail : xxxxxxxxxxxxxxxx 

ID DS: zjq4rhz 

Bankovní spojení: xxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 65993390 

DIČ: CZ65993390 

 

(dále jen „objednatel č.2“) 

Zhotovitel: "ORIS" spol. s r.o.  

Sídlo: Mišákova 280/44, 77900 Olomouc 

Zastoupen: Ing. Lenkou Sedlákovou, jednatelem 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Lenkou Sedlákovou 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxx 



 
Strana 2 

 

Telefon: xxxxxxxxxx 

E-mail : xxxxxxxxx 

ID DS: 8dsrqkn 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 42767661 

DIČ: CZ42767661 

ID DS: 8dsrqkn 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném:   

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, pod č.j 

1988 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za 
zpracování návrhu KoPÚ: 

xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

  

Čl. I. 
Předmět dodatku 

 

1. Předmětem dodatku ke smlouvě o dílo jsou dodatečné služby – rozšíření obvodu pozemkové 

úpravy. V rámci zpracování PSZ a projednávání se sborem zástupců vznikla potřeba rozšířit obvod 

KoPÚ o pozemky SŽDC, které budou využity pro zpřístupnění pozemků po stávajících polních 

cestách, které původně do obvodu KoPÚ nebyly zahrnuty.  Na základě jednání se SŽDC byl získán 

souhlas s využitím části pozemků pro návrh polní cesty, která bude zpřístupňovat jak přilehlé 

zemědělské pozemky, tak pozemky, na kterých se nachází stávající železnice. 

Z výše uvedeného důvodu vzniknou dílčí části: 

 3.1.3. a Rozšíření obvodu – zjišťování  44 MJ (100 bm) 

 3.1.5. a Rozšíření obvodu – dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků 20 MJ (ha) 

a  dále dojde ke zvýšení počtu měrných jednotek u dílčích částí: 

 3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení z původních 215 MJ na 235 MJ 

 3.2.2. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle §11 odst. 1 zákona z 

původních 215 MJ na 235 MJ 

a zvýšení počtu MJ u hlavního celku: 

 3.3. Mapové dílo z původních 216 MJ na 236 MJ 

 

 

Hlavní celek / dílčí část MJ 
Navýšení 

počtu MJ 

Cena za MJ 

bez DPH 

Navýšení 

ceny v Kč 

bez DPH 

3.1.3.a 

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, 

geometrický plán pro stanovení 

obvodů KoPÚ, předepsaná 

stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 

Sb. 

100 bm 44 2 100 92 400 



 
Strana 3 

 

3.1.5.a 
Dokumentace k soupisu nároků 

vlastníků pozemků 
ha 20 300 6 000 

3.2.1. 
Vypracování plánu společných 

zařízení 
ha 20 800 16 000 

3.2.2. 

Vypracování návrhu nového 

uspořádání pozemků k vystavení 

dle §11 odst. 1 zákona 

ha 20 800 16 000 

3.3. Mapové dílo ha 20 450 9 000 

 

Celková hodnota dodatečných služeb činí 139 400 Kč bez DPH, o tuto částku bude navýšena cena 

za provedení díla.  

Výše uvedené změny představují nepodstatné změny hodnoty závazku ze smlouvy, které nebyly 

zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jsou nezbytné a změna dodavatele není možná 

z technických důvodů, dodatek č. 3 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 5 zákona 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Současně byly upraveny termíny ukončení výše uvedených dílčích částí, dílčí části Vyhotovení podkladů 

pro případnou změnu katastrální hranice a hlavního celku Přípravné práce. Tyto změny jsou v příloze 

vyznačeny červeně.  

 

2. Předmětem dodatku je změna osoby odpovědné (úředně oprávněné) za zpracování návrhu 

KoPÚ : Ing. Lenka Sedláková, Petr Machala. 

 

Čl. II. 
Cena za provedení díla 

Cena za provedení díla uvedená v čl. VI smlouvy o dílo se mění takto:  

1. Hlavní celek- Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.- 3.1.5.a) bez DPH 
626 150 Kč 

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.- 3.2.3..) bez DPH 442 500 Kč 

3. Hlavní celek- Mapové dílo celkem bez DPH 106 200 Kč 

4. Hlavní celek- Vytyčení pozemků dle zapsané DKM  15 000 Kč 

Celková cena díla bez DPH 1 189 850 Kč 

DPH 21% 249 869 Kč 

CELKOVÁ CENA DÍLA VČETNĚ DPH 1 439 719 Kč 

 

 
Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 
 

V ostatních bodech se smlouva o dílo č. objednatele č. 1: 670-2016-521101, č. objednatele č. 2: 03PT 
– 002714 a č. zhotovitele 8/2016 uzavřená dne 1. 7. 2016  nemění. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 (položkový výkaz činností s termíny ukončení a 
vyznačenými změnami). 



 
Strana 4 

 

Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele č. 1, ve dvou 
vyhotoveních pro objednatele č. 2 a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele. Každý z nich má váhu 
originálu.  

Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se smlouva doplňuje, mění, 

nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento 

dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel č.1. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 

smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
 
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své 
podpisy.  
 

V Olomouci dne 30. 1. 2018 

 

V Olomouci dne 30. 1. 2018  

 

 
Za objednatele č.1:  

 
Za zhotovitele: 

 
 

 
 

 

 
JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 

 

 
Ing. Lenka Sedláková 
jednatel 

V  Brně dne 15. 2. 2018 

Za objednatele č.2: 
 
 
 
 

 
           

Mgr. David Fiala 
ředitel Závodu Brno 

Příloha:  

1. Položkový výkaz činností 
 


